
LED TV

SLE 43F17 TCS
SLE 3229 TCS
SLE 2471 TCS RYCHLÝ PRŮVODCE

CZ



2 CZ

CZ

Revision 08/2020
Copyright © 2020, Fast ČR, a. s.

Bezpečnostní instrukce

1. Bezpečnostní instrukce
Pokud chcete výrobek správně používat, 
přečtěte si pozorně tento návod k použití a 
uschovejte jej k pozdějšímu nahlédnutí. Pokud 
budete přístroj předávat (prodávat) další osobě, 
předejte společně s přístrojem i veškerou 
dokumentaci, včetně tohoto návodu.

Symbol blesku v rovnostranném trojúhelníku 
upozorňuje, že uvnitř tohoto přístroje se 
nachází nebezpečné napětí, které představuje 
riziko úrazu elektrickým proudem.

Symbol vykřičníku v rovnoramenném 
trojúhelníku upozorňuje na důležité provozní a 
servisní pokyny v dokumentaci doprovázející 
přístroj.

UPOZORNĚNÍ
RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM 

PROUDEM – NEOTEVÍRAT!
PRO SNÍŽENÍ RIZIKA ÚRAZU ELEKTRICKÝM 
PROUDEM NESNÍMEJTE KRYT (NEBO ZADNÍ 

STRANU). UVNITŘ PŘÍSTROJE NEJSOU ŽÁDNÉ 
DÍLY VYMĚNITELNÉ UŽIVATELEM. S OPRAVAMI 

SE OBRAŤTE NA AUTORIZOVANÝ SERVIS.

VAROVÁNÍ:
Abyste předešli riziku požáru nebo úrazu 
elektrickým proudem, nevystavujte tento 
přístroj dešti nebo vlhku. Baterie se nesmí 
vystavovat nadměrnému teplu, například 
slunečnímu svitu, ohni a podobně.

Tento symbol označuje, že 
přístroj má dvojitou izolaci mezi 
nebezpečným napětím ze sítě a 
částmi dostupnými pro uživatele. 
V případě servisu používejte pouze 
identické náhradní díly.

• Neponechávejte statický obraz na LCD 
panelu více než 2 hodiny. Mohlo by dojít 
k poškození panelu.

• LCD zobrazovače jsou vyrobeny za použití 
vysoce přesné technologie tak, aby 
Vám poskytly jemné detaily obrazu. Čas 
od času se na obrazovce může objevit 
několik neaktivních bodů jako stálý bod 
červené, modré, zelené nebo černé barvy 
(až do 0,001 % celkového počtu bodů 
zobrazovače). Toto nijak neovlivňuje 
vlastnosti a výkonnost Vašeho televizoru.

Před použitím si přečtěte podrobné 
bezpečnostní informace v úplné uživatelské 
příručce dostupné na webových stránkách 
www.sencor.com

2. Instalace stojánku
Pro připevnění stojanu použijte dodané 
nebo doporučené šrouby. Ujistěte se, že jsou 
podpěry správně připojeny, aby byl televizor 
stabilní. Poté připojte televizor k elektrické síti.

3. Vložení baterií
Otevřete kryt prostoru pro baterie. Vložte 
dovnitř dvě baterie typu AAA. Nasaďte kryt 
zpět.



CZ 3

CZ

Revision 08/2020Copyright © 2020, Fast ČR, a. s.

TV konektory

4. TV konektory

1. RF IN/ANTENNA IN: připojení k anténě 
nebo systému kabelové televize

2. RF IN (S2)/ANTENNA IN (S2): připojení k 
anténě LNB pro satelit

3. COAXIAL/DIGITAL AUDIO OUT: koaxiální 
zvukový výstup

4. CVBS IN: AV vstup
5. CI: vstup CI
6. HEADPHONE IN
7. COMPONENT IN: vstup YPbPr
8. COMPOSITE OUT: vstup Mini AV
9. USB: připojení jednotky USB flash pro 

přehrávání podporovaného multimediálního 
obsahu

10. HDMI: připojení zařízení s výstupem HDMI
11. AUDIO IN (pouze u 24” modelu)
12. VGA IN (pouze u 24” modelu)

5. Dálkový ovladač
1. Tlačítko POWER
Zapíná/vypíná televizor z pohotovostního 
režimu.
2. Tlačítko SOURCE
Stiskem vyberte požadovaný vstup.
3. Tlačítko PMODE
Opakovaným stiskem vyberte režim obrazu.
4. SMODE režim
Opakovaným stiskem vyberte režim zvuku.
5. Tlačítko ASPECT
Nastavení poměru stran, např. 16:9,
Zoom, Auto, 4:3.
6. Tlačítko SLEEP
Nastavení časovaného vypnutí.
7. Číslicová tlačítka 0–9
Stiskem tlačítek 0–9 přímo vyberete televizní 
kanál při sledování televize. V režimu teletextu 
vyberete číslo stránky apod.
8. Tlačítko --/-
Slouží k zadávání čísel kanálů s různým 
počtem číslic, např. pro 1 – 11 – 111.



4 CZ

CZ

Revision 08/2020
Copyright © 2020, Fast ČR, a. s.

Po prvním zapnutí televizoru

9. Tlačítko RECALL
Tlačítko pro přepnutí na předchozí sledovaný 
kanál.
10. Tlačítka VOL+/-
Stiskem zvýšíte nebo snížíte hlasitost.
11. Tlačítko CH.LIST
Stiskem tohoto tlačítka v režimu TV zobrazíte 
seznam kanálů.
12. Tlačítko MUTE
Stiskem ztlumíte zvuk. Stiskněte znovu pro 
obnovení zvuku nebo stiskněte tlačítko VOL +.
13. Tlačítka CH +/-
Stiskem přepínejte mezi jednotlivými kanály.
14. Tlačítko AUDIO
Režim DTV/MEDIO: vyberte zvuk pozadí, 
pokud je k dispozici.
Režim ATV: výběr režimu zvuku: Stereo / Dual 
I/II / Mono.
Jiné zdroje: výběr levého/pravého kanálu
15. Tlačítko EPG
Stiskem zobrazíte/skryjete elektronického 
programového průvodce.
16. Tlačítko REC
Stisknutím tlačítka z spustíte nahrávání (v 
režimu DTV).
17. MENU
V režimu TV zobrazuje hlavní nabídku 
televizoru.
18. Tlačítko EXIT
Zavření menu nebo opuštění obrazovky.
19. Tlačítka ▲/▼/b/B/ENTER
Slouží k navigaci v nabídce na obrazovce a pro 
nastavení televizoru dle vašich preferencí.
20. Tlačítko FAV
Stiskněte pro vstup/výstup z nabídky 
oblíbených v režimu TV.
21. Tlačítka DISPLAY
Tlačítko pro zobrazení zdroje a informací o 
kanálech.
22. Tlačítko TTX
Zapnutí nebo vypnutí teletextu.
23. Tlačítko STOP
Zastavení záznamu/přehrávání.
24. Tlačítko PLAY
Reprodukce/pauza nebo započetí časově 
posunutého nahrávání.
25. Tlačítko PVR
Slouží k zobrazení/ukončení nabídky s 
nastavením PVR.

26. Tlačítko SUBTITLE
Tlačítko pro zobrazení/skrytí titulků ve spodní 
části obrazovky, pokud jsou k dispozici.
27. Tlačítko SUBPAGE
Tlačítko pro zobrazení teletextu, pokud je k 
dispozici.

6. Po prvním zapnutí 
televizoru
Po prvním zapnutí televizoru se zobrazí uvítací 
obrazovka, kde můžete vybrat svůj jazyk a 
zemi. Dále vyberte zdroj signálu a proveďte 
počáteční ladění podle pokynů na obrazovce.

7. Přiložené příslušenství
• Dálkový ovladač
• Rychlý průvodce
• 2 baterie AAA
• Kabel Mini AV
• Kabel Mini YPbPr
• Stojan a upevňovací šroubky

8. Přehrávání z USB
Než použijete nabídku Media (Média), 
připojte zařízení USB, poté stiskněte tlačítko 
SOURCE a nastavte vstupní zdroj na Media. 
Kompatibilita se všemi zařízeními USB není 
zaručena. Použijte souborový systém FAT32, 
jeden oddíl, bez ochrany. Formátování nevratně 
smaže veškerý obsah paměťového zařízení! 
Nejprve vyzkoušejte rychlost a spolehlivost 
každého zařízení USB. Při neuspokojivém 
výsledku je vyměňte za jiné, zejména 
rychlejší. Rychlost paměťového zařízení USB 
je základním předpokladem spolehlivého 
záznamu a časového posunu.

Podporované formáty USB
Video: HEVC, AVI, MP4, MOV
Audio: MP3, AAC
Obraz: JPEG, JPG
TEXT: TXT

9. Úplné znění návodu k 
obsluze
Návod k obsluze v úplném znění je k dispozici 
ke stažení na adrese www.sencor.cz



CZ 5

CZ

Revision 08/2020Copyright © 2020, Fast ČR, a. s.

Informační list

10. Informační list
Dovozce: FAST ČR, a. s., Černokostelecká 1621, 251 01 Říčany

Značka Sencor
Model SLE 43F17TCS SLE 3229TCS SLE 2471TCS
Třída energetické účinnosti A+ A+ A

Úhlopříčka obrazovky v cm / palcích
[cm/"]

108/43 80/32 60/24

Spotřeba elektrické energie v zapnutém 
stavu
[W]

46 31 23

Roční spotřeba elektrické energie*
[kWh]

68 46 34

Spotřeba elektrické energie v pohotovostním 
režimu
[W]

≤ 0,5 W ≤ 0,5 W ≤ 0,5 W

Rozlišení obrazovky
[pixely

1920 × 1080 1366 × 768 1366 × 768

*  Spotřeba elektrické energie 68 kWh pro SLE 43F17TCS, 46 kWh pro SLE 3229TCS a 34 kWh pro 
SLE 2471TCS vycházející ze spotřeby elektrické energie televizního přijímače, který je v provozu 
4 hodiny denně po dobu 365 dní. Skutečná spotřeba elektrické energie závisí na způsobu použití 
televizního přijímače.

LICENSES:



6 CZ

CZ

Revision 08/2020
Copyright © 2020, Fast ČR, a. s.

Informační list

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM
Balicí materiál zlikvidujte na veřejném místě likvidace odpadu.

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
Symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo obalu oznamuje, že výrobek nesmí 
být likvidován v domácím odpadu. Zlikvidujte zařízení v příslušném sběrném 
místě pro recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Alternativně v 
některých zemích Evropské unie nebo jiných evropských zemích můžete vrátit 
své výrobky místnímu prodejci při koupi ekvivalentního nového produktu.
Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje 
a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí 
a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další 
podrobnosti získáte od místních orgánů nebo nejbližšího sběrného střediska 
odpadů. Nesprávná likvidace tohoto typu odpadu může podléhat vnitrostátním 
předpisům o pokutách.

Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné 
informace od svého prodejce nebo dodavatele.

Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace o správném 
způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého prodejce.

Tímto FAST ČR,, prohlašuje, že typ rádiového zařízení SLE 43F17TCS, SLE 
3229TCS, SLE 2471TCS je v souladu se směrnicí 2014/53/EU.

Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na této internetové adrese: 
www.sencor.cz

Změny textu, konstrukce a technických specifikací mohou nastat bez předchozího 
upozornění a vyhrazujeme si právo tyto změny provést.


